
, dnia 21 marca 2020 r. 

Ministerstwo Finansów 

ul. Świętokrzyska 12 

00-916 Warszawa 

WNIOSEK 

W nawiązaniu do projektu rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24.01.2020 r. w sprawie 

zaniechania poboru podatku dochodowego od niektórych dochodów (przychodów) związanych  

z kredytem hipotecznym udzielonym na cele mieszkaniowe, wnioskuję o włączenie do projektu 

również zaniechania poboru podatku dochodowego od przychodów związanych z umorzeniem części 

kredytów gotówkowych (w tym odsetek) dla osób fizycznych lub o indywidualne rozpatrzenie mojej 

sprawy  

i zaniechania poboru podatku dochodowego od przychodów związanych z umorzeniem części 

kredytu gotówkowego, w ten sposób, aby nie doliczać kwoty umorzenia jako dochód. 

UZASADNIENIE 

Przed dniem wskazanym w projekcie wyżej cytowanego rozporządzenia tj. 15.01.2015 r. (dokładnie w 

dniu …...) zaciągnęłam konsolidacyjny kredyt gotówkowy w Bank S.A. w wysokości ……., który 

spłacam do dnia dzisiejszego. W związku z trudnościami w spłacie kredytu  

i rosnącymi wysokimi odsetkami karnymi, bank po wielu moich pismach, podpisał ze mną ugodę, 

której warunkiem podpisania była jednorazowa wpłata na poczet odsetek związanych z zadłużeniem  

w wysokości ……. zł. Po wpłacie tejże kwoty, Bank umorzył odsetki karne, a wpłacona kwota została 

zaliczona jako spłata części kapitału kredytu. Obecnie zgodnie z wystawionym przez bank 

dokumentem PIT-11, umorzoną kwotę muszę uwzględnić jako dochód i zapłacić od tejże kwoty 

podatek dochodowy od osób fizycznych. Uważam, iż jest to wielce niesprawiedliwe aby tę kwotę 

traktować jako dochód. W moim odczuciu potraktowanie tejże umorzonej kwoty jako dochód jest 

niejako karą, za to, że mając problemy finansowe starałam się je rozwiązać. Zaznaczam, iż kredyt w 

dalszym ciągu spłacam. Jestem osobą samodzielnie gospodarującą, wynajmującą mieszkanie, nie 

posiadam żadnych oszczędności ani nieruchomości, czy ruchomości, z których mogłabym czerpać 

dodatkowe korzyści finansowe. Mam za to dwa kredyty do spłacenia i niewielkie wynagrodzenie za 

pracę na stanowisku sprzedawcy w sklepie mięsnym. Faktem jest, ze popadłam w problemy 

finansowe, ale sama chcę się z nimi uporać, jednakże odnoszę wrażenie, że niestety Ministerstwo 

Finansów poniekąd „karze” osoby, które same chcą wyjść ze swoich problemów finansowych, nie 

wnosząc o upadłość konsumencką.  

Uważam, że wykazanie umorzonej kwoty jako dochód jest wielce niesprawiedliwe, szczególnie w 

sytuacji zwolnienia osób posiadających kredyty hipoteczne. Sama spłata związana z kredytem 

gotówkowym, czy hipotecznym nie różni się od siebie znacząco.  

W związku z powyższym zwracam się z prośbą jak we wniosku. 

Z poważaniem 

 


